ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
05 апреля 2022 г. № 167-п

О внесении изменений в пункты 11 и 35 Порядка предоставления субсидии
организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим дея
тельность в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, на воз
мещение части стоимости приобретенного технологического оборудования,
утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 02 августа 2013 г. № 303-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии организациям и инди
видуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере
пищевой и перерабатывающей промышленности, на возмещение части сто
имости приобретенного технологического оборудования, утвержденный по
становлением Правительства Ставропольского края от 02 августа 2013 г.
№ 303-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность
в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, на возмещение ча
сти стоимости приобретенного технологического оборудования» (с измене
ниями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 30 июля 2014 г. № 307-п, от 14 января 2015 г. № 13-п, от 12 мая 2015 г.
№ 200-п, от 13 мая 2016 г. № 188-п, от 05 июля 2017 г. № 265-п, от 25 июля
2018 г. № 292-п, от 08 августа 2019 г. № 351-п, от 20 августа 2020 г. № 439-п,
от 13 июля 2021 г. № 316-п и от 12 января 2022 г. № 9-п), следующие изме
нения:

1Л. Подпункт «3» пункта 11 изложить в следующей редакции:
«3) копии договора на приобретение технологического оборудования,

счетов-фактур (при наличии), универсальных передаточных документов или
товарных накладных (международных товарно-транспортных накладных
(CMR), платежных документов, подтверждающих оплату технологического
оборудования, заверенные руководителем ставропольского товаропроизво
дителя или иным уполномоченным лицом ставропольского товаропроизво
дителя;».

1.2. Пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Проверка соблюдения получателем цели, порядка и условий

предоставления субсидии, в том числе в части достижения значения резуль
тата и значения показателя, установленных соглашением, осуществляется

комитетом в устанавливаемом им порядке, а также органами государствен
ного финансового контроля Ставропольского края в соответствии со статья
ми 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Ситникова В.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропол тавропольского В .В .Владимиров